ESTIMATIVAS DO VALOR DE CONTRATAÇÃO  

10.1. Foram realizadas cotações junto a três empresas do ramo de 
telecomunicações e provimento de internet, todas com atuação, 
distribuição e suporte técnico no município de Adamantina – SP. A média 
mensal dos valores apresentados foi de R$22.039,67 (vinte e dois mil e 
trinta e nove reais e sessenta e sete centavos), resultando em um custo 
anual estimado de R$264.476,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, 
quatrocentos e setenta e seis reais). 

Empresas Valor Mensal Valor Anual  

Empresa 01  R$ 15.119,90 R$ 181.438,80 

Empresa 02 R$ 25.000,00 R$ 300.000,00 

Empresa 03 R$ 26.000,00 R$ 312.000,00 

Total: R$ 22.039,67 R$ 264.476,00  

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de recurso: